# Universidad Nacional de Salta Facultad de Ciencias Naturales

Av. Bolívia 5150 - 4400 Salta República Argentina R-DNAT-2019-1799

SALTA, 03 de diciembre de 2019 Expediente Nº 10.009/2015

#### VISTO:

La presentación efectuada por la Escuela de Biología a fs. 11, 12 y 13 (Vta.); y

#### CONSIDERANDO:

Que a través de la misma solicitaron que se emita resolución de reconocimiento por el trabajo que desarrollaron los docentes y estudiantes en las Comisiones de Trabajo de la Escuela de Biología durante la gestión de la Dra. Olga Martínez.

Que, informan sobre la constitución de las nuevas Comisiones y los docentes que se ofrecieron a colaborar en las mismas.

Que la Comisión de Docencia y Disciplina aconseja a fs. 14: "- Emitir resolución de reconocimiento del trabajo desarrollado por docentes indicados en fs. 11 y alumnos a fs. 13 vuelta durante la Gestión de la Dra. Olga Martínez.

Emitir resolución de la constitución de las Comisiones la Escuela a docentes (fs. 11) y alumnos (fs. 13 vuelta) que ofrecieron colaborar en las comisiones".

Que – en virtud de lo expresado – corresponde la emisión de ésta en los términos estipulados en su parte dispositiva.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

### EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

#### RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- RECONOCER el trabajo desarrollado por los siguientes docentes y estudiantes en las Comisiones de Trabajo de la Escuela de Biología, durante la gestión de la Dra. Olga Martínez:

į	0	1.	Castión	do	Dlanes	do	<b>Estudios:</b>	
1	Comision	de	Gestion	ae	Planes	ue	Estudios:	

José Antonio Corronca (LCB) Lucía Beatriz Nieva (LCB) Rosa Vera Mesones (LCB) Virginia Haydée Martínez (LCB) Silvia Patricia Valdés (PCB) Carmen Cecilia Moreno (PCB)

Comisión de Tesis:

Andrea González Reyes Dora Ana Davies María Soledad Valdecantos Fernando Lobo Gaviola

Comisión de Equivalencias:

Silvia Patricia Valdés (PCB) Carmen Cecilia Moreno (PCB) Virginia Haydée Martínez (LCB) Lucía Beatriz Nieva (LCB)

alla

R-Comisiones de Trabajo-Escuela de Biología-Gestión Olga Martínez-19

# Universidad Nacional de Salta Facultad de Ciencias Naturales

Av. Bolívía 5150 - 4400 Salta República Argentína R-DNAT-2019-1799

SALTA, 03 de diciembre de 2019 Expediente Nº 10.009/2015

Comisión de Hacienda:

Rosa Vera Mesones

María Luisa Cristina Bonomo

Gabriela Inés Pitzzú Ada Cazón Narváez Olga Gladys Martínez

Comisión de Actividades Acreditables:

Inés López Quiroga Adriana Elisabet Álvarez

Responsables de Laboratorios y Proyectores:

Lab. "A" Olga Gladys Martínez Lab. "C" Rosa Vera Mesones Lab. "D" Norma Rebeca Acosta

Comisión de Seguimiento de la LCB y PROMBIO:

Estudiantes:

Natalia Tejeiro - L.U. Nº 412.167 Valeria Flores - L.U. Nº 412.847

Comisión de Seguimiento del PCB:

**Estudiantes:** 

Mariel Reales - DNI N° 36.898.604 Matías Choque - DNI N° 37.777.795

**ARTÍCULO 2º.- INDICAR** que las Comisiones de Trabajo de la Escuela de Biología en el año 2017, quedaron conformadas con los siguientes docentes y estudiantes:

Comisión de Tesinas y Actividades Acreditables:

Dora Ana Davies María Soledad Valdecantos Andrea González Reyes Inés López Quiroga

Comisión de Seguimiento Planes de la LCB:

A cargo de los docentes pertenecientes al PROMBIO.

<u>Estudiantes</u>: Natalia Tejeiro

Valeria Flores

Comisión de Seguimiento Planes del PCB:

Carmen Cecilia Moreno Silvia Patricia Valdés Mónica Tolaba

María Luisa Cristina Bonomo Virginia Haydée Martínez <u>Estudiantes</u>: Mariel Reales Matías Choque

Laboratorio "C" Chico:

Andrea González Reyes Rosa Vera Mesones Roberto Sánchez Olga Gladys Martínez Gladys García Sebastián Kehl

all

R-Comisiones de Trabajo-Escuela de Biología-Gestión Olga Martínez-19

# Universidad Nacional de Salta Facultad de Ciencias Naturales

Av. Bolívía 5150 - 4400 Salta República Argentina R-DNAT-2019-1799

SALTA, 03 de diciembre de 2019 Expediente Nº 10.009/2015

### Responsables Laboratorios y Proyectores:

Lab. "A": Olga Martínez Lab. "C": Rosa Vera Mesones Lab. "D": Norma Rebeca Acosta

ARTÍCULO 3°.- HÁGASE saber a quien corresponda, remítase copia a cada uno de los interesados, Escuela de Biología, publíquese en el Boletín Oficial de esta Universidad y siga a Dirección Gral. Administrativa Académica a sus efectos.

Esp. Ana Patricia CHÁVEZ SECRETARIA ACADÉMICA Facultad de Ciencias Naturales Dr. Julio Rubén NASSER DECANO Facultad de Ciencias Naturales